
Bur n. 17 del 15/02/2019

(Codice interno: 387730)

COMUNE DI CASTAGNARO (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 2 del 17 gennaio 2019

Approvazione accordo di programma tra la provincia di Verona e il comune di Castagnaro per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Miglioramento sicurezza stradale tramite posa barriere di
sicurezza sulla strada provinciale n. 47" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa.

IL SINDACO

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio provinciale n.31 del 19 luglio 2017 sono stati approvati indirizzi, criteri operativi e tempistica
per assegnare ai Comuni del territorio contributi agli investimenti per la realizzazione di opere pubbliche finalizzate al suddetto
miglioramento della sicurezza su strade provinciali;

- nello stesso provvedimento è stata prevista la sottoscrizione di apposito accordo di programma con i Comuni beneficiari del
contributo, nel quale disciplinare le rispettive competenze e in particolare assegnare al Comune le funzioni di stazione
appaltante dell'opera pubblica e di autorità espropriante per l'occupazione e l'espropriazione di aree di proprietà di terzi, con
piena assunzione da parte del Comune stesso di ogni onere di azione e/o difesa in sede legale in rapporto a qualsiasi fase
procedimentale;

- dal 9 maggio 2018, protocollo 27630 al 29 giugno 2018 è stato pubblicato l'avviso pubblico per le manifestazioni di interesse
da parte dei Comuni finalizzate al miglioramento della sicurezza esclusivamente sulle strade provinciali;

- con nota del 29 giugno 2018, protocollo provinciale 39196, il Comune di Castagnaro ha presentato istanza per l'assegnazione
di un contributo in conto capitale per migliorare le condizioni di sicurezza sulla viabilità provinciale attraversante il territorio
comunale;

- in particolare la richiesta si riferisce all'opera "miglioramento sicurezza stradale tramite posa barriere di sicurezza sulla strada
provinciale n. 47".

Dato atto che:

- Il Comune di Castagnaro è soggetto competente in via prevalente sull'opera pubblica sopracitata;

- La spesa presunta per la realizzazione dell'opera è di euro 48.421,20 (euro quarantottomilaquattrocentoventuno/20);

- La Provincia di Verona assegna al Comune di Castagnaro il contributo agli investimenti di euro 48.421,20 (euro
Quarantottomilaquattrocentoventuno/20), per la realizzazione della suddetta opera.

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di opere che, per la
loro completa realizzazione, richiedono l'azione integrata e coordinata di più enti o più soggetti, il Sindaco o il presidente della
Regione o della Provincia, in relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un
accordo di programma per assicurare il coordinamento delle azioni e per determinarne i tempi, le modalità, il finanziamento ed
ogni altro connesso adempimento.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 17.12.2018 di approvazione dello schema di accordo di
programma tra la Provincia di Verona e il Comune di Castagnaro.

Preso atto che con nota prot. n. 10250 del 20.12.2018 la Provincia di Verona trasmetteva al Comune l'accordo, sottoscritto
digitalmente a norma dell'art 15 comma 2-bis della Legge n. 241/1990.

Ritenuto che, dopo la sottoscrizione, l'accordo deve essere approvato con atto formale del Sindaco e pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Visto lo Statuto Comunale.

DECRETA

- di approvare, per le ragioni in premessa esposte, l'Accordo di Programma tra la Provincia di Verona e il Comune di
Castagnaro per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Miglioramento sicurezza
stradale tramite posa barriere di sicurezza sulla Strada provinciale n. 47" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa;

- di dare atto che l'accordo di cui trattasi è composto di n. 12 articoli e viene allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente decreto;

- di dare atto che con l'approvazione dell'accordo comporta la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle
opere;

- di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Lavori pubblici - Urbanistica Dott.ssa Marina Meletti gli
adempimenti inerenti e conseguenti al presente Decreto.

Il Sindaco Andrea Trivellato


	nfpnigvjnyqaajylyf1susuo.html

